
  

  

  

CC oo nn ss oo rr zz ii oo   dd ii   BB oo nn ii ff ii cc aa   dd ee ll ll aa   GG aa ll ll uu rr aa   

 

I  

0 7 0 2 1  A r z a c h e n a  ( O T )  /  V i a l e  P .  D e t t o r i ,  4 3  /  t e l .  0 7 8 9  8 4 4 0 1 8  /  f a x  0 7 8 9  8 3 5 2 7  
c . f .  9 1 0 1 7 1 1 0 9 0 8    p .  i v a . 0 1 8 3 6 8 0 0 9 0 2 /  w w w . c b g a l l u r a . i t   

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

ATTO N°2 DEL 23 MARZO 2021 

L’anno duemilaventuno, addì ventitre del mese di Marzo, in Arzachena nella sede dell’Ente in 
via Paolo Dettori n. 43. 

Il Direttore Generale 

Visti 
Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n°219 del 20.07.94, con il quale è stato istituito 
il Consorzio di Bonifica della Gallura; 

La Delibera della Deputazione Amministrativa n°141 del 31.07.2006, resa esecutiva con 
provvedimento dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n°14504 del 
13.09.2006, con quale è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica della 
Gallura il Dott. Giosuè Brundu; 

Il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n°1657 DECA34 del 
20.06.2017, con cui è avvento l’insediamento del Consiglio dei Delegati; 

Il verbale del 04.07.2017 riguardante l’elezione del Presidente del Consorzio di Bonifica della 
Gallura nella persona dell’ Agr. Marco Marrone, giusto disposto ex art. 7 comma 4 del vigente 
Statuto Consortile; 

Lo Statuto Consortile aggiornato con le modifiche previste dalla delibera della Giunta Regionale 
n°02/17 del 18.01.2012 ed approvato con atto deliberativo Commissariale n°4 del 30.01.2012, 
reso esecutivo dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale con provvedimento 
n°2541 del 16.02.2012; 

In particolar modo l’art. 24 del vigente Statuto Consortile con il quale è stato statuito il 
principio di distinzione tra i compiti politici e quelli di gestione tecnica, amministrativa e 
contabile. 

Premesso che 
Con determinazione del Direttore Amministrativo n°6 del 19.01.2021, esecutiva a termine di 
legge, è stata indetta la procedura aperta di cui all’oggetto e di aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa come previsto dall’art. 95 del D.Lgs. n°50/2016 e 
ss.mm.ii;  

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento triennale dei servizi assicurativi di 
RCT/O. Nomina Commissione di gara. 
 



 

 II 

Esperite le procedure di evidenza pubblica, il termine di presentazione delle offerte è previsto 
per le ore 13,00 del 02.03.2021;  

La procedura aperta sarà esperita secondo quanto previsto dall’art. 60 del D. Lgs. N°50/2016;  

Con determinazione del Direttore Amministrativo n°55 del 26.05.2017, esecutiva a termine di 
legge, è stato affidato il servizio di brokeraggio assicurativo alla Società GBSAPRI S.p.a di 
Roma; 

Il servizio di brokeraggio prevede appunto l’assistenza e la predisposizione di tutti gli atti di gara 
riguardanti le diverse coperture assicurative dell’Ente. 

Considerato che 
Sia necessario, conseguentemente, procedere alla nomina della Commissione di gara e 
giudicatrice; 

Trattandosi di materia specifica, si debba richiedere qualificato supporto assistenziale in fase di 
gara da parte della GBSAPRI S.p.a. di Roma; 

Ritenuto  
Di poter procedere alla nomina dei commissari ed alla costituzione della Commissione di gara e 
giudicatrice; 

Di selezionare i Commissari tra i funzionari di questo Ente e considerata la specificità della 
materia, di avvalersi della preziosa collaborazione di un componente esterno, proveniente dalla 
GBSAPRI S.p.a di Roma, Ns. Broker assicurativo, che per convenzione deve fornire esplicita 
consulenza in materia, quindi nominare quali componenti della commissione i sigg.ri: 

Presidente: Dott. Giosuè Mario Brundu Direttore Generale dell’Ente; 

Commissario: Ing. Vincenzo Milillo, Direttore Tecnico dell’Ente; 

Commissario: Dott. Massimiliano Marchese consulente assicurativo della GBSAPRI S.p.a. di 
Roma. 

D E T E R M I N A  

1. Di  costituire la commissione di gara e giudicatrice per la procedura aperta per l’affidamento 
triennale dei servizi assicurativi, e di aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa come previsto dall’art. 95 dello stesso D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii; 

1. Di nominare componenti della commissione esaminatrice i Sigg.ri: 

- Presidente: Dott. Giosuè Mario Brundu Direttore Generale dell’Ente; 

- Commissario:  Ing. Vincenzo Milillo, Direttore Tecnico dell’Ente; 

- Commissario:  Dott. Massimiliano Marchese consulente assicurativo GBSAPRI S.p.a. 

2. Di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente Rag. Roberto 
Beccu. 

3. Di trasmettere, successivamente, gli esiti della gara al Direttore Amministrativo per gli atti di 
competenza. 

Ai sensi dell’art. 29 del vigente Statuto Consortile, avverso al presente provvedimento, è 
ammesso ricorso al Direttore Generale e avverso alla Determinazione del Direttore Generale, è 
ammesso ricorso ai sensi dell’art. 42 commi 4 e 5 della L.R. 6/2008. 

              Il Direttore Generale 
           F.to (Dott. Giosuè Mario Brundu) 



 

 III 

Si attesta che la presente determinazione è esecutiva ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio ed è soggetta al 

regime di cui all’art. 35 della L.R. 6/2008 e all’art. 29 dello Statuto Consortile vigente.  

Arzachena lì, 25 Marzo 2021 

Sezione Segreteria 
Il Collaboratore Amministrativo 

F.to (Rag. Irene Pasella) 

La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale 

Arzachena lì, 23 Marzo 2021   

  Il Direttore Generale 
                F.to (Dott. Giosuè Mario Brundu) 

 


